[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2014 года                                                                                                                 № 411
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для жилищного строительства, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, ул. Красная, уч. 33
В соответствии со ст. 11, ст. 30, ст. 30.1., 38, 38.1. Земельного кодекса РФ, Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (утв. Постановлением Правительства РФ № 808 от 11.11.2002 г.), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 51 от 17.10.2007 г., с дополнениями, внесенными решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 14 от 13.04.2012 г.), Постановлением администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» № 396 от 24.06.2014 г. «Об утверждении состава комиссии и положения о комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Положением  об администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 42 от 26.12.2011 г.), Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», учитывая Отчет № 17-12/13 от 24.04.2014 г. об оценке рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, ул. красная, уч. 33, Экспертное заключение № 69/э/2014 от 23.06.2014 г. на Отчет № 17-12/13 от 24.04.2014 г. об оценке рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, ул. Красная, уч. 33,  администрация муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, открытый по составу участников с открытой формой подачи заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для жилищного строительства, с кадастровым номером 47:23:0802001:1106, общей площадью 23010 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, ул. Красная, уч. 33 (далее по тексту – предмет аукциона), категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования земельного участка: под жилую застройку – малоэтажную, ограничения и обременения: не установлены, границы земельного участка установлены в результате межевания, ломаные.
2. Определить организатором проведения аукциона администрацию муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

3. Определить начальную цену предмета аукциона (годовой размер арендной платы) в сумме 2850000 руб. (два миллиона восемьсот пятьдесят тысяч рублей ноль копеек).
4. Определить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены аукциона в размере 142500 руб. (сто сорок две тысячи пятьсот рублей ноль копеек).
5. Определить сумму задатка в размере 50 % от начальной цены предмета аукциона в размере 1425000 руб. (один миллион четыреста двадцать пять тысяч  рублей ноль копеек).
6. Сумма задатка вносится участниками аукциона на счет по следующим реквизитам: УФК по Ленинградской области (Отдел № 6 УФК по Ленинградской области, Комитет финансов Гатчинского муниципального района, Администрация Сиверского городского поселения) ИНН 4705031076, КПП 470501001, р/сч 40302810200003002616 Отделение по Ленинградской области Северо-Западного главного управления Центрального Банка Российской Федерации (Отделение Ленинградское), БИК 044106001.
7. Определить срок договора аренды земельного участка: 3 (три) года.

8. Комитету экономики и финансов и отделу по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» установить время, место и порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, публикацию в средствах массовой информации, а именно разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» http://mo-siverskoe.ru, периодическом печатном издании «Гатчинская правда – Официальный вестник».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового М.С.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                          В.Н. Кузьмин
Ковасорова Г.Н. 8(813-71)44-566

Гришечкина-Макова Н.Ю. 8(813-71)45-741

Дреслер В.С. 8(813-71)44-566